
Diário Oficial do Distrito Federal Nº 26, segunda-feira, 6 de fevereiro de 2017PÁGINA 38

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012017020600038

nº 0283/2016-ASINF/SUREC e nº 0054/2016-GEFMT/COFIT, e considerando a necessidade
de depuração do Cadastro Fiscal do Distrito Federal - CF/DF, por meio do tratamento
sistêmico das informações econômico-fiscais dos contribuintes, DECLARA SUSPENSA, no
Cadastro Fiscal do Distrito Federal - CF/DF, a inscrição do contribuinte abaixo relacionada,
restando proibida a emissão de documento fiscal eletrônico em conformidade com o disposto
no Art. 10, Inc. II, c/c § 9º, inciso III ambos da Portaria n. 403 de 20/10/2009. A inscrição
poderá ser reativada mediante solicitação do contribuinte, condicionada à regularização da
situação que motivou a Suspensão, ou será cancelada após o prazo de 90 dias, conforme art.
29, inciso II, alínea "d" e § 1º do mencionado Diploma Legal.
CFDF, DENOMINAÇÃO, AGÊNCIA DE ATENDIMENTO:
07.676.729/001-10, GENESIO MEDEIROS TEIXEIRA ME, AGSIA; 07.699.663/001-59,
SUBLIME REPRESENT., DISTRIB E COM VAREJ. DE PROD ALIMENTICIOS LTDA
EPP, AGTAG.

DEMÓSTENES RIOS DA COSTA

BRB - BANCO DE BRASÍLIA S/A

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL, PATRIMÔNIO E
SERVIÇOS GERAIS

GERÊNCIA DE CONTRATAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO BRB Nº 2017/023.
Contratante: BRB-BANCO DE BRASÍLIA S/A Contratada: BRASILIA TELEFONIA E
INFORMATICA LTDA. Objeto: Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Cor-
retica de Sistemas Telefônicos do BRB. Vigência: 03/02/2017 a 03/09/2019. Va l o r :
R$117.990,00 (cento e dezessete mil novecentos e noventa reais). Modalidade da con-
tratação: Pregão Eletrônico 48/2016. Signatários: pelo BRB, FRANCISCO DE ASSIS GO-
MES, e pela Contratada, UALICE ARIANA LOPES ROZA. Executor: SERGIO RICARDO
CARVALHO NOLETO. Processo nº: 041.000.490/2016. As despesas decorrentes do presente
Contrato correrão com base no Orçamento de Investimentos e Dispêndios, Natureza 4 -
dispêndio das estatais e Fonte 1 - geração própria. MARCELO VARELA. Gerente de Área
e. e.

AVISO DE SUSPENSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2017/010.
O BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. torna público a suspensão do Pregão Eletrônico nº
010/2017. Motivo: Decisão Administrativa. Processo nº 1189/2016. Carlos F. L. Fagundes.
Pregoeiro

ATA DE REGISTRO DE PREÇO BRB Nº 2016/036, FIRMADA EM 22/07/2016
3ª PUBLICAÇÃO

Contratante: BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. Contratada: ARTCARDS CARTÕES E
ACESSO EIRELI - EPP. Objeto: Registro de Preços para o fornecimento, confecção e
personalização de cartões inteligentes sem contato. Modalidade da contratação: Pregão Ele-
trônico nº 043/2016. Vigência: 12 (doze) meses, de 22/07/2016 a 22/07/2017. Valor: R$
21.101,50. Signatários pelo BRB: Francisco de Assis Gomes, e pela contratada, Rodrigo
Laurito Fantozzi. Executor: Kleber Ponce Leones. Processo n°: 437/2016. MARCELO VA-
RELA. Gerente de Área e.e.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO BRB Nº 2016/039, FIRMADA EM 26/07/2016
3ª PUBLICAÇÃO

Contratante: BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. Contratada: PARCO PAPELARIA LTDA.
Objeto: Registro de Preço da PROMITENTE CONTRATADA para fornecimento material de
expediente. Modalidade da contratação: Pregão Eletrônico nº 046/2016. Vigência: 12 (doze)
meses, de 26/07/2016 a 26/07/2017. Valor: R$ 15.000,00. Signatários pelo BRB: Francisco
de Assis Gomes, e pela contratada, Edson Luíz Pacheco de Azevedo. Executor: Lindolfo Eloi
Feliz. Processo n°: 476/2016. MARCELO VARELA. Gerente de Área e.e.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO BRB Nº 2016/040, FIRMADA EM 26/07/2016
3ª PUBLICAÇÃO

Contratante: BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. Contratada: NOGUEIRA NOBRE CO-
MÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME. Objeto: Registro de Preço da PROMITENTE CON-
TRATADA para fornecimento material de expediente. Modalidade da contratação: Pregão
Eletrônico nº 046/2016. Vigência: 12 (doze) meses, de 26/07/2016 a 26/07/2017. Valor: R$
392,00. Signatários pelo BRB: Francisco de Assis Gomes, e pela contratada, Gilvan Augusto
Feliciano de Castro. Executor: Lindolfo Eloi Feliz. Processo n°: 476/2016. MARCELO
VARELA. Gerente de Área e.e.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO BRB Nº 2016/041, FIRMADA EM 26/07/2016
3ª PUBLICAÇÃO

Contratante: BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. Contratada: PAPELARIA CORPORA-
TIVA LTDA - ME. Objeto: Registro de Preço da PROMITENTE CONTRATADA para
fornecimento material de expediente. Modalidade da contratação: Pregão Eletrônico nº
046/2016. Vigência: 12 (doze) meses, de 26/07/2016 a 26/07/2017. Valor: R$ 586,00. Sig-
natários pelo BRB: Francisco de Assis Gomes, e pela contratada, Ariane Tavares Araújo.
Executor: Lindolfo Eloi Feliz. Processo n°: 476/2016. MARCELO VARELA. Gerente de
Área e.e.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO BRB Nº 2016/042, FIRMADA EM 26/07/2016
3ª PUBLICAÇÃO

Contratante: BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. Contratada: J2 COMÉRCIO DE UTI-
LIDADES E DISTRIBUIDORA LOGÍSTICA EIRELI ME. Objeto: Registro de Preço da
PROMITENTE CONTRATADA para fornecimento material de expediente. Modalidade da
contratação: Pregão Eletrônico nº 046/2016. Vigência: 12 (doze) meses, de 26/07/2016 a
26/07/2017. Valor: R$ 491,00. Signatários pelo BRB: Francisco de Assis Gomes, e pela
contratada, Eduardo da Silva. Executor: Lindolfo Eloi Feliz. Processo n°: 476/2016. MAR-
CELO VARELA. Gerente de Área e.e.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO BRB Nº 2016/043, FIRMADA EM 26/07/2016
3ª PUBLICAÇÃO

Contratante: BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. Contratada: ALVARENGA COMÉRCIO,
SERVIÇOS E REPRESENTAÇÃO EIRELI. Objeto: Registro de Preço da PROMITENTE
CONTRATADA para fornecimento material de expediente. Modalidade da contratação: Pre-
gão Eletrônico nº 046/2016. Vigência: 12 (doze) meses, de 26/07/2016 a 26/07/2017. Valor:
R$ 4.660,00. Signatários pelo BRB: Francisco de Assis Gomes, e pela contratada, Anderson
Luiz Soares. Executor: Lindolfo Eloi Feliz. Processo n°: 476/2016. MARCELO VARELA.
Gerente de Área e.e.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO BRB Nº 2016/044, FIRMADA EM 26/07/2016
3ª PUBLICAÇÃO

Contratante: BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. Contratada: OLIVEIRA & SANTOS
COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA - ME. Objeto: Registro de Preço da PROMITENTE CON-
TRATADA para fornecimento material de expediente. Modalidade da contratação: Pregão
Eletrônico nº 046/2016. Vigência: 12 (doze) meses, de 26/07/2016 a 26/07/2017. Valor: R$
20.021,50. Signatários pelo BRB: Francisco de Assis Gomes, e pela contratada, Antônio
Oliveira Santos. Executor: Lindolfo Eloi Feliz. Processo n°: 476/2016. MARCELO VA-
RELA. Gerente de Área e.e.

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: Sexto Termo Aditivo ao Contrato nº 160/2014-SES/DF. Partes: DISTRITO FE-
DERAL, por intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO
FEDERAL e CLÍNICA DE DOENÇAS RENAIS DE TAGUATINGA LTDA, CNPJ nº.
38.033.882/0001-64. Objeto: prorrogar o prazo de vigência por mais 30 (trinta) dias, a contar
de 14/01/2017 a 12/02/2017, com fundamento no Art. 57, Inciso II, da Lei n° 8.666/93.
Prazo de Vigência: a contar da sua assinatura. Despesa de Publicação: SES. Processo:
060.004.493/2014. Data de Assinatura: 13/01/2017. Pela SES/DF: HUMBERTO LUCENA
PEREIRA DA FONSECA. Pela contratada: EVANDRO REIS DA SILVA FILHO, Tes-
temunhas: ROBERTA L. NASCIMETO e ALDA SOUZA RODRIGUES. Publicação do
Ajuste Original: 25/06/2014.

EDITAL Nº 02, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2017.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atri-
buições que lhe confere o inciso "X", do art. 448, do Regimento Interno da Secretaria de
Estado de Saúde do Distrito Federal, aprovado pelo Decreto nº 34.213/2013, R E S O LV E :
1. Alterar os seguintes itens e subitens do Edital nº 13, de 17 de novembro de 2016,
publicado no DODF nº 220, de 23 de novembro de 2016, que trata do Processo Seletivo de
Instrutores e Coordenadores Pedagógicos para o Curso Pós-Técnico de Especialização em
Saúde da Família da Escola Técnica de Saúde de Brasília - ETESB/FEPECS, Seleção 2016,
que passam a ter a seguinte redação.
"1.6. O Processo Seletivo constará de Prova de Títulos, de caráter classificatório e eliminatório, de acordo com
a pontuação estabelecida nos Formulários de Pontuação constantes no Anexo II (para a atividade de Ins-
trutor), no Anexo III (para a atividade de Coordenador Pedagógico) e Anexo IV (atividade de coordenador
pedagógico); 1.7. O candidato será classificado, nos termos do item 6 deste edital e seus subitens; 4.4.5. O
Formulário de Pontuação, constante nos Anexos II, III e IV deste Edital, varia de acordo com a atividade
pretendida e deve ser assinado, preenchido e organizado nos termos do item 6 deste Edital e seus subitens,
acompanhado da documentação comprobatória dos títulos declarados e da Declaração de Cópia Autêntica
(Anexo VI - se for o caso), disponível no endereço eletrônico www.etesb.fepecs.edu.br, link "Processo Se-
letivo; 4.5. Todos os documentos relacionados no item 4.4 e seus subitens deverão ser numerados e rubricados
no canto inferior direito da página (no posicionamento vertical) e entregues dentro de envelope. Na capa do
envelope deverá constar o nome e matrícula do candidato e o número total das folhas contidas no invólucro;
4.9. A não apresentação de qualquer documento elencado no item 4.4 deste Edital e seus subitens ou a apre-
sentação de forma incompleta ou diversa da estabelecida nos mesmos implicará a eliminação do candidato;
5.2.1. Analisar todos os documentos entregues pelos candidatos, de acordo com as normas estabelecidas neste
Edital, inclusive no que se refere ao cumprimento do subitem 4.9 e apresentar a pontuação dos candidatos
mediante resultado preliminar; 6.1. Para a Prova de Títulos, será considerada a pontuação estabelecida no
Formulário de Pontuação, constante no Anexo II, III e IV deste Edital, obedecendo às seguintes disposições:
6.1.2. Só serão considerados e pontuados títulos delimitados no Formulário de Pontuação (Anexos II, III e IV)
para os seguintes grupos: I - Títulos; II - Experiência no desempenho da função/atividade pretendida; III -
Experiência profissional em cargo/emprego público; IV - Participação em curso de formação e atualização;
6.1.2.2. Títulos de natureza diversa das delimitadas no Formulário de Pontuação (Anexos II, III e IV) não
serão objeto da Prova de Títulos; 6.2. É de responsabilidade do candidato o preenchimento correto, a caneta,
do Formulário de Pontuação (Anexos II, III e IV); 6.3. Para efeito de pontuação, os títulos declarados no
Formulário de Pontuação (Anexo II, III e IV) somente serão considerados se devidamente comprovados por
meio de cópias autênticas, nos termos do item 4.4.5 deste edital, entregues no ato da inscrição; 6.3.5.1. Deverá
o candidato comprovar o tempo de atuação profissional por meio de cópia da Carteira de Trabalho (CTPS)
e/ou declaração Institucional assinada pelo responsável com a descrição expressa do período de atuação;
6.3.5.2. Não serão aceitas publicações de Diário Oficial para fins de comprovação de atuação profissional;
6.4. O candidato que obtiver pontuação 0,00 (zero) nos Grupos II e/ou III do Formulário de Pontuação será
eliminado do processo seletivo; 6.5. O candidato, não eliminado nos termos no item 6.4 deste edital, será
classificado em ordem decrescente do número de pontos obtidos no Formulário de Pontuação, de acordo com
a atividade para a qual se inscreveu; 9.1. Os candidatos classificados, nos termos do item 6.5, serão con-
vocados para Curso de Capacitação, de acordo com o Cronograma das Atividades constante no item 12 deste
Edital. 11. DA CONVOCAÇÃO PARA ATIVIDADE DE INSTRUTOR, INSTRUTOR DE PROJETO
DE INTERVENÇÃO E COORDENADOR PEDAGÓGICO".
2. Permanecem inalteradas as demais disposições contidas do Edital nº 13, de 17 de no-
vembro de 2016.

HUMBERTO LUCENA PEREIRA DA FONSECA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

COORDENAÇÃO DE COMPRAS
DIRETORIA DE AQUISIÇÕES

CENTRAL DE COMPRAS

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 45/2017 - UASG 926119

Objeto: Aquisição de material de consumo: CASSETE DE IRRIGAÇÃO PARA MICRO-
DEBRIDADOR em sistema de registro de preços para atender as necessidades da Secretaria
de Saúde - DF, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital.
Processo nº: 060.003.884/2016. Total de 01 item. Valor Estimado: R$ 45.517,4400. Edital e
cadastro das Propostas: a partir de 06/02/2017. Abertura das Propostas: 16/02/2017, às
09:00h, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se dispo-
nibilizado sem ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN - Setor de Áreas Isoladas Norte
- Parque Rural s/nº - Asa Norte - Bloco "A", 1° andar, sala 83/124, Central de Compras da
SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

MERITA SIMIONE BORGES
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 46/2017 - UASG 926119
Objeto: Aquisição de kit para drenagem biliar, por sistema de registro de preços, a serem
utilizados nos procedimentos de drenagem biliar, na unidade radiológica do Hospital de Base
do Distrito Federal, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital.
Processo nº: 060.001.729/2015. Total de 3 itens. Valor estimado: R$ 206.839,3656. Edital e
cadastro das propostas: a partir de 06/02/2017. Abertura das propostas: 16/02/2017, às
09:00h, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se dispo-
nibilizado sem ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN - Setor de Áreas Isoladas Norte
- Parque Rural s/nº - Asa Norte - Bloco "A", 1° andar, sala 83, Central de Compras da
SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

PRISCILLA MOREIRA FALCÃO
Pregoeira

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE


